

	Примечание	2011	2010
Процентные доходы	22	6 868 374	5 716 083
Процентные расходы	22	(2 437 522)	(2 709 850)
Чистые процентные доходы		4 430 852	3 006 233
Резерв под обесценение кредитов клиентам	7	(1 087 829)	(912 081)
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение кредитов клиентам		3 343 023	2 094 152
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		36 263	82 531
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		91 336	22 702
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		61 609	50 892
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов		(2 141)	7 281
Комиссионные доходы	23	1 620 715	1 399 068
Комиссионные расходы	23	(185 076)	(149 384)
Расходы от предоставления средств по ставкам ниже рыночных	7	(28 220)	(48 041)
Доходы от привлечения средств по ставкам ниже рыночных	17	1 472	791
Расходы от привлечения средств по ставкам выше рыночных	16	-	(154 446)
Резерв под обесценение прочих активов и по обязательствам кредитного и некредитного характера	14, 30	(144 471)	(55 902)
Дивиденды полученные		8 999	11 599
(Расходы)/ доходы от реализации инвестиционной недвижимости		(1 496)	14 884
Расходы от переоценки инвестиционной недвижимости	12	(1 839)	-
Прочие операционные доходы		69 978	45 998
Операционные доходы		4 870 152	3 322 125
Операционные расходы	24	(3 288 141)	(2 745 365)
Прибыль до налогообложения		1 582 011	576 760
Расходы по налогу на прибыль	25	(368 036)	(189 903)
Чистая прибыль		1 213 975	386 857

Д.Ю. Борицкий

Президент

12 апреля 2012 года



Г.А. Котова

Главный бухгалтер